
Investeringsvindue 
Regeringen lægger vægt på at sikre større vækst i den private sektor både her og nu og i 
fremtiden. Det er afgørende for at realisere ambitionen om øget velstand og flere job i 
Danmark.  
 
Danmark blev hårdt ramt af den internationale økonomiske krise. Faldet i produktion og 
beskæftigelse fra konjunkturtoppunktet i 2008 har været større end i mange andre lande. 
De private investeringer faldt særlig markant efter krisen og ligger fortsat lavt i et historisk 
perspektiv, jf. figur 3.1.  
 
Regeringen vil derfor indføre et investeringsvindue for at øge og fremrykke 
virksomhedernes investeringer. Højere private investeringer vil understøtte vækst og 
beskæftigelse i den private sektor og virksomhedernes produktivitet. Det vil sætte ekstra 
skub i økonomien.  
 

 
Konkret vil virksomhederne få et ekstra skattefradrag på 15 pct. for investeringer i 
driftsmidler, fx maskiner og inventar, som foretages i resten af 2012 og frem til udgangen 
af 2013. Virksomhederne kan dermed foretage afskrivninger på op til 115 pct. af 
investeringer foretaget i denne periode. En virksomhed, der inden for investeringsvinduet 
investerer 1 mio. kr. i en maskine, vil således over tid betale 37.500 kr. mindre i 
selskabsskat end ved de gældende regler.  
 
De bedre afskrivningsmuligheder forventes at øge de private investeringer med i alt 15-20 
mia. kr. i perioden, hvor investeringsvinduet gælder. En betydelig del vil være fremrykning 



af  investeringer, som ellers skulle foretages senere. Men der vil også blive tale om helt 
nye investeringer.  
 
Investeringsvinduet vil medvirke til at forny og effektivisere virksomhedernes 
produktionsapparat hurtigere end ellers. Det giver bedre konkurrenceevne og højere 
produktivitet, og virksomhederne vil stå bedre rustet til fornyet fremgang i dansk økonomi.  
 
Samtidig vil investeringerne i sig selv give anledning til øget aktivitet og flere job på kort 
sigt. Investeringsvinduet skønnes at give ca. 1.000 ekstra job allerede i år og omtrent 
6.500 ekstra i 2013.  


